
Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Anotace

vyjmenovaná slova po L a slova s nimi příbuzná



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Význam slov



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Význam slov



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Řada slov

Postupně po řádcích

odkrývej kartičky



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Řada slov

Poskládej kartičky
do správného pořadí.



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Slyšet - mlýn - blýskat se

Přiřazuj slova příbuzná ke

slovům vyjmenovaným.

Nehodící se odhoď do koše.

mlýnek

mlýnice

uslyšet

nedoslýchavý

slyšení
mlynářský
neslyšně

blyštět

mlynář

blýskavice
Doplněná slova obarvi příslušnými barvami dle nápovědy:

zablýsknout se



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Polykat - plynout - plýtvat

Přiřazuj slova příbuzná ke

slovům vyjmenovaným.

Nehodící se odhoď do koše.

plyn

plýtvání

spolykat

polykač

vyplynout

polykání

plýtvající

splývat

vyplýtvat

plytký

Doplněná slova obarvi příslušnými barvami dle nápovědy:



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Vzlykat - lysý - lýtko

Přiřazuj slova příbuzná ke

slovům vyjmenovaným.

Nehodící se odhoď do koše.

lysina

zalykat

vzlykání

vzlyk

lyska

lýtkový

olysalýDoplněná slova obarvi příslušnými barvami dle nápovědy:



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Lýko - lyže - pelyněk

            SLOVA PŘÍBUZNÁ
Přiřazuj slova příbuzná ke 

slovům vyjmenovaným.

Nehodící se odhoď do koše.

lyžařský

lýkožrout

lyžáky

lyžař

lýčený provaz

zalyžovat si

Doplněná slova obarvi příslušnými barvami dle nápovědy:

pelyňkový



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Mlýn - mlít

Přestaň už ml_t tou pusou.

Necháme seml_t obilí.

Můžeš mi poml_t kávu? Kde najdeš v Třebíči ml_n?

            MLÝN - MLÍT

MLÝN - ZAŘÍZENÍ K MLETÍ OBILÍMLÍT  - drtit obilí, mlít pusou

Koupíme ml_nek na maso.



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Blýská se x blízká

Jsi mů bl_zký příbuzný.Bl_zké město Třebíč je hezké.Můj bratr je mi bl_zký.

Při bouřce se bl_ská.

            BLÝSKÁ SE - BLÍZKÁ

BLÝSKÁ SE - ZÁŘÍBLÍZKÁ - NEDALEKÁ

Bl_ská se mu šperk na ruce.



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Lyska - líska

Potichu, až nevyplašíš l_sku.

L_ska je náš hojný vodní pták.

Ten hřib jsem našla pod l_skou.

L_ska se pro potravu potápí.

            LYSKA - LÍSKA

LYSKA = VODNÍ PTÁK S LYSINOU LÍSKA - KEŘ S OŘÍŠKY

Chutnají mi l_skové oříšky.



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Lýčí - líčí

Herci se před vystoupením l_čí.

Pytlák l_čí po lese oka na zajíce.

Pod kůrou vidím už i l_ko.

Maminka nosí l_kovou tašku.

           LÍČÍ - LÝČÍ

LÝČÍ -  LÝKO, vyrobené z lýkaLÍČÍ - pasti, vypravuje, maluje se

Pepík l_čí zážitky z prázdnin.



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Kartičky k tisku

            VYJMENOVANÁ SLOVA L
Přes PrintScreen vlož 
do programu Malování
- může si vytisknout 
velkou kartu, nebo pak 
roztříhat malé kartičky
pro různé aktivity.



Vy_32_inovace_027_Pl3.notebook

Citace


